
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:         /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày       tháng  10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc miễn, giảm đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai  
đối với tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 78/2014/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy 
định về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 926/QĐ-UBND ngày 21/3/2019 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định về việc giảm mức đóng góp Quỹ Phòng, chống thiên tai đối 
với các tổ chức kinh tế hạch toán độc lập; 

Theo Hướng dẫn số 02/HD-QPCTT ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Quỹ 
Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định hướng dẫn về việc lập, phê duyệt kế 
hoạch, tổ chức thu, nộp và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn 
và Phòng thủ dân sự tỉnh tại Văn bản số 55/TTr-BCH-PCTT ngày 04/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt miễn đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai đối với các 
đơn vị như sau:  

- Công ty cổ phần năng lượng tái tạo Việt Nam và Công ty cổ phần phân 
bón và dịch vụ tổng hợp Bình Định: năm 2023. 

- Công ty TNHH Hưng Nguyệt Anh: năm 2022 và năm 2023. 

Điều 2. Phê duyệt giảm đóng góp Quỹ Phòng, chống thiên tai đối với 
Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Bình Định, với mức giảm như sau: 

- Giảm 40% mức nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2019, năm 2020. 

- Giảm 50% mức nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021, năm 2022, 

và năm 2023. 

Điều 3. Quỹ phòng chống thiên tai tỉnh triển khai thực hiện Quyết định 
này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ phòng 
chống thiên tai tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển 

3775 12



nông thôn, Giám đốc kho bạc Nhà nước tỉnh, Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng 
chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Giám đốc Công ty cổ phần năng 
lượng tái tạo Việt Nam, Giám đốc Công ty cổ phần phân bón và dịch vụ tổng 
hợp Bình Định, Giám đốc Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Bình Định và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 
 

                                                                                                 KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH  
- Như Điều 4;           

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- CVP UBND tỉnh;                                                                           
- Lưu: VT, K19. 

 

 
    

                                                                                             Nguyễn Tuấn Thanh
  


